Учреждение «Речицкий
территориальный центр
социального обслуживания»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии  по противодействию
коррупции в учреждении «Речицкий
территориальный центр социального
обслуживания населения»

10.03.2025 г. № 1

г. Речица

Председатель – Барашко Юлия Александровна, директор

Секретарь – Довыденко Анастасия Васильевна, юрисконсульт

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Демиденко

Людмила Олеговна

– главный бухгалтер учреждения «Речицкий

территориальный центр социального

обслуживания населения» (далее – учреждение);

Глыбовская

Ирина Владимировна

– экономист учреждения;

Пищик

Екатерина Николаевна

- заведующая  – заведующий отделением социальной помощи на

дому;

Тимошенко

Екатерина Юрьевна

– заведующий отделением социальной

реабилитации, абилитации инвалидов;

Малахов

Николай Николаевич

– заведующий отделением комплексной

поддержки в кризисной ситуации;

Невдах

Елена Петровна

– заведующий отделением обеспечения

круглосуточного пребывания граждан пожилого

возраста и инвалидов.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Дегтеренко Елена Алексеевна – старший инспектор

по кадрам, Хмарун Наталья Валерьевна – заведующий отделением

первичного приема, анализа, информирования и прогнозирования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 года

№ 305-З «О борьбе с коррупцией».

2. Обеспечение проведения внеплановых проверок соблюдения

трудовой дисциплины и ведения журналов учета рабочего времени в

целях предупреждения фактов сокрытия грубых нарушений правил

внутреннего трудового распорядка.

3. Об утверждении плана мероприятий учреждения «Речицкий

территориальный центр социального обслуживания населения» по

противодействию коррупции на 2025 год.

1. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, секретаря комиссии, которая

пояснила, что Закон Республики Беларусь от 15.07.2015 года № 305-З «О

борьбе с коррупцией» устанавливает правовые основы государственной

политики в сфере борьбы с коррупцией, направлен на защиту прав и

свобод граждан, общественных интересов от угроз, вытекающих из

проявлений коррупции, обеспечение эффективной деятельности

государственных органов, иных организаций, государственных

должностных и приравненных к ним лиц путем предупреждения,

выявления, пресечения правонарушений, создающих условия для

коррупции, и коррупционных правонарушений, устранения их

последствий. А также обратила внимание на то, что является

коррупционными правонарушениями.

РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению информацию юрисконсульта Довыденко

А.В.

1.2.Обеспечивать надлежащее исполнение требований

законодательства, направленного на противодействие проявлениям

коррупции.

Срок исполнения – постоянно.

1.3. Заведующим отделений довести информацию до работников в

соответствии с компетенцией.

Срок исполнения – до 15.03.2025

2. СЛУШАЛИ:

Дегтеренко Е.А., старшего инспектора по кадрам, которая сообщила,

что в целях предупреждения фактов сокрытия грубых нарушений правил

внутреннего трудового распорядка в феврале месяце 2025 года была

проведена внеплановая проверка соблюдения трудовой дисциплины и

ведения журналов учета рабочего времени, в том числе заведующим

отделением социальной помощи на дому и инспекторами по основной

деятельности отделения социальной помощи на дому осуществляется

постоянный контроль за соблюдение трудовой дисциплины социальными

работниками, нянями и помощниками по уходу. В установленном порядке

ведется журнал учета рабочего времени. Грубых нарушений правил

внутреннего трудового распорядка не выявлено.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию старшего инспектора по

кадрам Дегтеренко Е.А.

2.2. Заведующим отделений:

2.2.1. своевременно принимать меры по недопущению нарушений

работниками внутреннего трудового распорядка;

2.2.2. постоянно напоминать работникам о добросовестном,

качественном и на высоком профессиональном уровне исполнении

должностных обязанностей, а также неукоснительном соблюдении

трудовой дисциплины.

Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, секретаря комиссии, которая

сообщила о необходимости утверждения плана мероприятий учреждения

«Речицкий территориальный центр социального обслуживания

населения» по противодействию коррупции на 2025 год и вынесла на

рассмотрение проект данного плана.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию юрисконсульта Довыденко

А.В.

3.2. Утвердить план мероприятий учреждения «Речицкий

территориальный центр социального обслуживания населения» по

противодействию коррупции на 2025 год.

Срок исполнения: 13.03.2025.

Председатель комиссии                                      Ю.А.Барашко

Секретарь комиссии                                      А.В.Довыденко